
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

Agli atti del fascicolo 

• PNRR M4C1I1.4 “Dispersione Scolastica” 

Al sito web www.ilpontormoempoli.edu.it  

• Albo pretorio e Amministrazione Trasparente 

• Fascicolo PNRR M4C1I1.4 “Dispersione 

Scolastica” 

OGGETTO: Decreto correttivo relativo alla pubblicazione delle graduatorie (personale interno) 

per il ruolo di “ESPERTO – Percorsi di potenziamento delle competenze di base” da 

impiegare per la realizzazione del progetto relativo ai Fondi PNRR finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 

19, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo del Progetto: STUDENTI AL  CENTRO; 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49530; 

CUP: F74D21001110006; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 

VISTO il Decreto di pubblicazione graduatoria degli esperti relativa all’oggetto (prot. n. 

1183/VI-1 del 03/02/2025); 





 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

RILEVATO che da reclami informali si è evinto che è stato commesso un mero errore materiale 

nel calcolo del punteggio della candidata Baldi Cristina, presente nella graduatoria 

di cui sopra; 

CONSIDERATO che la tempistica e la Lg. 241/90 permette la correzione dell’atto 

amministrativo pubblicato ovvero del Decreto di pubblicazione graduatoria degli 

esperti relativa all’oggetto (Prot. n. 1183/VI-1 del 03/02/2025); 

 

DECRETA 

In virtù di quanto esposto sopra, avvalendosi dei poteri di autotutela che l'Ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione, ai sensi della lg. n. 241/1990, art. 21 novies comma 2, 

per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere alla rettifica della graduatoria degli esperti 

relativa all’oggetto (Prot. n. 1183/VI-1 del 03/02/2025).  

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, in data odierna, la pubblicazione all'Albo 

del sito Web dell'Istituto e ad Amministrazione trasparente, e parte integrante del precedente 

provvedimento relative al personale.   

Avverso la graduatoria potrà essere esperito ricorso, da inoltrare al T.A.R. o in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa, trattandosi di ATTO DEFINITIVO. 

In allegato la graduatoria corretta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

Graduatoria come “Esperto dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento (ATT-782)” - – AMBITO  

Potenziamento delle competenze di base MATEMATICA classe I SU-LES 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

CANDIDATO 

ROMANO 

TIZIANA 

 

CANDIDATO 

BALDI 

CRISTINA 

 

Laurea Triennale ………….. 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida Laurea tecnica o  equipollente) 

fino a 99 …………..…… 3 punti 

da 100 a 104 ……...….. 4 punti 

da 105 a 110 e lode  5 punti 

Max 

punti 5 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

Altra laurea pertinente le tematiche in oggetto Punti 2 
/ 2 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente le tematiche in oggetto 
Max 

punti 1 

1 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione in ambito pedagogico e/o inerente le tematiche in 

oggetto, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 
Max 

punti 5 

/ / 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) 
Max 

punti 2 

2 / 

Incarico come Referente di Progetti interni alla scuola inerenti le tematiche in oggetto (2 

punto ad incarico) 
Max 

punti 10 

2 / 

Incarichi nelle Istituzioni Scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il PTOF, 

Referente per l’inclusione e contrasto al bullismo, Referente di progetti per la prevenzione e 

il contrasto alla dispersione scolastica (punti 2 per ogni incarico, fino a un max di punti 10) 

Max 

punti 10 

 

/ 

/ 

Incarico come Tutor Orientatore (3 punti ad incarico) 
Max 9 

punti 

/ 6 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Anzianità di servizio (1 punto per anno)  
Max 10 

punti 

10 10 

Incarichi di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi della 

dispersione scolastica (punti 2 per ogni a.s.,fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti PON, 

FSE, FESR, PNRR (punti 2 per ogni esperienza, fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF (1 punto per esperienza)   
Max 10 

punti 

1 / 

Aver progettato/lavorato nella piattaforma FUTURA  pt. 10 10 10 

TOTALE  34 34 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

Graduatoria come “Esperto dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento (ATT-782)” - – AMBITO  

Potenziamento delle competenze di base MATEMATICA classe II SU-LES 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

CANDIDATO 

ROMANO 

TIZIANA 

 

CANDIDATO 

BALDI 

CRISTINA 

 

Laurea Triennale ………….. 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida Laurea tecnica o  equipollente) 

fino a 99 …………..…… 3 punti 

da 100 a 104 ……...….. 4 punti 

da 105 a 110 e lode  5 punti 

Max 

punti 5 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

Altra laurea pertinente le tematiche in oggetto Punti 2 
/ 2 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente le tematiche in oggetto 
Max 

punti 1 

1 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione in ambito pedagogico e/o inerente le tematiche in 

oggetto, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 
Max 

punti 5 

/ / 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) 
Max 

punti 2 

2 / 

Incarico come Referente di Progetti interni alla scuola inerenti le tematiche in oggetto (2 

punto ad incarico) 
Max 

punti 10 

2 / 

Incarichi nelle Istituzioni Scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il PTOF, 

Referente per l’inclusione e contrasto al bullismo, Referente di progetti per la prevenzione e 

il contrasto alla dispersione scolastica (punti 2 per ogni incarico, fino a un max di punti 10) 

Max 

punti 10 

 

/ 

/ 

Incarico come Tutor Orientatore (3 punti ad incarico) 
Max 9 

punti 

/ 6 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Anzianità di servizio (1 punto per anno)  
Max 10 

punti 

10 10 

Incarichi di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi della 

dispersione scolastica (punti 2 per ogni a.s.,fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti PON, 

FSE, FESR, PNRR (punti 2 per ogni esperienza, fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF (1 punto per esperienza)   
Max 10 

punti 

1 / 

Aver progettato/lavorato nella piattaforma FUTURA  pt. 10 10 10 

TOTALE  34 34 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

Graduatoria come “Esperto dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento (ATT-782)” - – AMBITO  

Potenziamento delle competenze di base MATEMATICA classe III SU-LES 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

CANDIDATO 

ROMANO 

TIZIANA 

 

CANDIDATO 

BALDI 

CRISTINA 

 

Laurea Triennale ………….. 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida Laurea tecnica o  equipollente) 

fino a 99 …………..…… 3 punti 

da 100 a 104 ……...….. 4 punti 

da 105 a 110 e lode  5 punti 

Max 

punti 5 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

Altra laurea pertinente le tematiche in oggetto Punti 2 
/ 2 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente le tematiche in oggetto 
Max 

punti 1 

1 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione in ambito pedagogico e/o inerente le tematiche in 

oggetto, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 
Max 

punti 5 

/ / 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) 
Max 

punti 2 

2 / 

Incarico come Referente di Progetti interni alla scuola inerenti le tematiche in oggetto (2 

punto ad incarico) 
Max 

punti 10 

2 / 

Incarichi nelle Istituzioni Scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il PTOF, 

Referente per l’inclusione e contrasto al bullismo, Referente di progetti per la prevenzione e 

il contrasto alla dispersione scolastica (punti 2 per ogni incarico, fino a un max di punti 10) 

Max 

punti 10 

 

/ 

/ 

Incarico come Tutor Orientatore (3 punti ad incarico) 
Max 9 

punti 

/ 6 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Anzianità di servizio (1 punto per anno)  
Max 10 

punti 

10 10 

Incarichi di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi della 

dispersione scolastica (punti 2 per ogni a.s.,fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti PON, 

FSE, FESR, PNRR (punti 2 per ogni esperienza, fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF (1 punto per esperienza)   
Max 10 

punti 

1 / 

Aver progettato/lavorato nella piattaforma FUTURA  pt. 10 10 10 

TOTALE  34 34 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

Graduatoria come “Esperto dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento (ATT-782)” - – AMBITO  

Potenziamento delle competenze di base MATEMATICA classe IV SU-LES 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

CANDIDATO 

ROMANO 

TIZIANA 

 

CANDIDATO 

BALDI 

CRISTINA 

Laurea Triennale ………….. 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida Laurea tecnica o  equipollente) 

fino a 99 …………..…… 3 punti 

da 100 a 104 ……...….. 4 punti 

da 105 a 110 e lode  5 punti 

Max 

punti 5 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

Altra laurea pertinente le tematiche in oggetto Punti 2 
/ 2 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente le tematiche in oggetto 
Max 

punti 1 

1 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione in ambito pedagogico e/o inerente le tematiche in 

oggetto, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 
Max 

punti 5 

/ / 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) 
Max 

punti 2 

2 / 

Incarico come Referente di Progetti interni alla scuola inerenti le tematiche in oggetto (2 

punto ad incarico) 
Max 

punti 10 

2 / 

Incarichi nelle Istituzioni Scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il PTOF, 

Referente per l’inclusione e contrasto al bullismo, Referente di progetti per la prevenzione e 

il contrasto alla dispersione scolastica (punti 2 per ogni incarico, fino a un max di punti 10) 

Max 

punti 10 

 

/ 

/ 

Incarico come Tutor Orientatore (3 punti ad incarico) 
Max 9 

punti 

/ 6 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Anzianità di servizio (1 punto per anno)  
Max 10 

punti 

10 10 

Incarichi di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi della 

dispersione scolastica (punti 2 per ogni a.s.,fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti PON, 

FSE, FESR, PNRR (punti 2 per ogni esperienza, fino a un max di punti 10) 
Max 10 

punti 

2 / 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF (1 punto per esperienza)   
Max 10 

punti 

1 / 

Aver progettato/lavorato nella piattaforma FUTURA  pt. 10 10 10 

TOTALE  34 34 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

  0571 944059   

  www.ilpontormoempoli.edu.it   
 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del 

Merito 

 

 

 

 

POSIZIONE NOME ESPERTO PUNTEGGIO 

1 ROMANO TIZIANA 34 

1 BALDI CRISTINA 34 

 

 

POSIZIONE NOME ESPERTO PUNTEGGIO 

1 ROMANO TIZIANA 34 

1 BALDI CRISTINA 34 

 

 

POSIZIONE NOME ESPERTO PUNTEGGIO 

1 ROMANO TIZIANA 34 

1 BALDI CRISTINA 34 

 

 

POSIZIONE NOME ESPERTO PUNTEGGIO 

1 ROMANO TIZIANA 34 

1 BALDI CRISTINA 34 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Filomena Palmesano 

Graduatoria ESPERTO interno  per i  percorsi  formativi e laboratoriali co-curriculari (ATT-784)” -  AMBITO   Potenziamento delle 
competenze di base MATEMATICA classe I SU-LES 

 

Graduatoria ESPERTO interno  per i  percorsi  formativi e laboratoriali co-curriculari (ATT-784)” -  AMBITO   Potenziamento delle 
competenze di base MATEMATICA classe II SU-LES 

 

Graduatoria ESPERTO interno  per i  percorsi  formativi e laboratoriali co-curriculari (ATT-784)” -  AMBITO   Potenziamento delle 
competenze di base MATEMATICA classe III SU-LES 

 

Graduatoria ESPERTO interno  per i  percorsi  formativi e laboratoriali co-curriculari (ATT-784)” -  AMBITO   Potenziamento delle 
competenze di base MATEMATICA classe IV SU-LES 

 


		2025-02-12T08:49:26+0000
	FILOMENA PALMESANO




